

Nr 471

Av herrar Petersson i Gäddvik och Nilsson i Agnäs, *angående skogsbrukets lönsamhet.*

(Lika lydande med motion nr 427 i Första kammaren)

För befolkningen i Norrlands skogsbygder är sysselsättningen i skogen och inkomst av skogsbruket av vital betydelse. Förutsättningen för ett uthålligt skogsbruk är att det är lönsamt. Tyvärr finns i Norrlands inland stora skogsområden — s. k. nollområden — vilka ej bedöms kunna bära kostnaderna för ett uthålligt skogsbruk. Om skogsbruket sker i kostsamma driftsformer ökar nollområdena, varav följer färre arbetstillfällen inom skogsbruket och mindre kvantiteter råvara till de skogsförädlande industrierna.

Genom en socialdemokratisk motion vid förra årets riksdag med rubriken »överförande i statlig ägo av skogsmark» aktualiserades ånyo frågan om det enskilda skogsbrukets lönsamhet i jämförelse med statens skogsbruk.

Genom Norrbottens landstings försorg företogs åren 1967—1968 en utredning av skogliga experter om lönsamheten av vissa delar av statens skogsbruk i Norrbotten och skogsmässigt likvärdiga skogsallmänningar. Enligt de anlitade experterna visade utredningsresultatet — till mångas överraskning — att skogsallmänningarnas netto per arealenhet var avsevärt mycket högre. De skogliga förhållandena bedömdes som likvärdiga medan det statliga skogsbrukets revir t. ex. belastades med höga kostnader för administrationen i huvudstaden. Diskussionen om skälen till statsskogsbrukets sämre lönsamhet har varit mycket livlig.

Enligt vår mening bör skogspolitiska utredningen granska statsskogsbrukets lönsamhet med beaktande av vad som anförts i den omnämnda expertutredningen beställd av Norrbottens läns landsting. Skulle granskningen visa att skogsdriften i lokalt förvaltade allmänningar är ekonomiskt överlägsen bör frågan om överföring av statens skogar till lokala förvaltningsenheter prövas.

Med stöd av det anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att motionen överlämnas till skogspolitiska utredningen för beaktande.

Stockholm den 27 januari 1970

Per Petersson (m)

i Gäddvik

Tore Nilsson (m)

i Agnäs